juta tujuh ratus tujuh puluh tiga ribu delapan puluh delapan rupiah), 
yang bersumber dari : 
a. pendapatan asli daerah;     

b.  pendapatan transfer; dan   
c. lain-lain pendapatan daerah yang sah. 

Pasal 4 

(1) Pendapatan asli daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 
huruf a direncanakan sebesar Rp137.368.506.117,00 (seratus 

tiga puluh tujuh milyar tiga ratus enam puluh delapan juta lima 
ratus enam ribu seratus tujuh belas rupiah),  yang terdiri atas : 
a. pajak daerah; 

b. retribusi daerah; 
c.  hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan; dan  

d.  lain-lain pendapatan asli daerah yang sah. 

(2) Pajak daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

direncanakan sebesar Rp47.793.000.000,00 (empat puluh tujuh 
milyar tujuh ratus sembilan puluh tiga juta rupiah). 

(3) Retribusi daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 
direncanakan sebesar Rp3.575.399.500,00 (tiga milyar lima ratus 

tujuh puluh lima juta tiga ratus sembilan puluh sembilan ribu 
lima ratus rupiah). 

(4) Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar 
Rp8.415.000.000,00 (delapan milyar empat ratus lima belas juta 

rupiah). 

(5) Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf d direncanakan sebesar  

Rp77.585.106.617,00 (tujuh puluh tujuh milyar lima ratus 

delapan puluh lima juta seratus enam ribu enam ratus tujuh 
belas rupiah). 

Pasal 5 

(1) Pendapatan transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf 

b direncanakan sebesar Rp1.714.218.085.445,00 (satu trilyun 
tujuh ratus empat belas milyar dua ratus delapan belas juta 

delapan puluh lima ribu empat ratus empat puluh lima rupiah),

[...]

Rp1.636.467.435.977,00  (satu trilyun enam ratus tiga puluh 

enam milyar empat ratus enam puluh tujuh juta empat ratus tiga 
puluh lima ribu sembilan ratus tujuh puluh tujuh rupiah). 

(3) Pendapatan transfer antar daerah sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) huruf b direncanakan sebesar Rp77.750.649.468,00 
(tujuh puluh tujuh milyar tujuh ratus lima puluh  juta enam 

ratus empat puluh sembilan ribu empat ratus enam puluh 
delapan rupiah). 

Pasal 6 

(1) Lain-lain pendapatan daerah yang sah sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 3 huruf c direncanakan sebesar  

Rp59.741.181.526,00 (lima puluh sembilan milyar tujuh ratus 
empat puluh satu juta seratus delapan puluh satu ribu lima ratus 

dua puluh enam rupiah),  yang terdiri atas : 
a. pendapatan hibah;   
b. dana darurat; dan   

c. lain-lain pendapatan sesuai dengan ketentuan peraturan 
peraturan perundang-undangan.  

(2) Pendapatan hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 
direncanakan sebesar Rp2.635.881.526,00 (dua milyar enam 

ratus tiga puluh lima juta delapan ratus delapan puluh satu ribu 
lima ratus dua puluh enam rupiah). 

(3) Dana darurat sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 
direncanakan sebesar  Rp0,00 (nol rupiah). 

(4) Lain-lain pendapatan sesuai dengan ketentuan peraturan 
peraturan perundang-undangan sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) huruf c direncanakan sebesar Rp57.105.300.000,00 (lima 

puluh tujuh milyar seratus lima juta tiga ratus ribu rupiah 
rupiah). 

Pasal 7 

Anggaran belanja daerah tahun anggaran 2022 direncanakan sebesar    
Rp2.000.456.999.590,00 (dua trilyun empat ratus lima puluh enam 
juta sembilan ratus sembilan puluh sembilan ribu lima ratus sembilan 

puluh rupiah), yang terdiri atas :